
UCHWAŁA NR XLIII/1451/17
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

z dnia 21 grudnia 2017 r.

w sprawie wykonania Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami dla Województwa Dolnośląskiego 
2016-2022

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 2096) oraz art. 38 ust. 1, 4 i 5 w związku z art. 35 ust. 5a ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 1987 i 1954 oraz z 2017 r. poz. 785, 1566 i 2056) uchwala się, co następuje:

§ 1. W celu wykonania Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami dla Województwa Dolnośląskiego 
2016-2022 przyjętego uchwałą nr XLIII/1450/17 Sejmiku Województwa Dolnośląskiego z dnia 21 grudnia 
2017 r. określa się:

1) regiony gospodarki odpadami komunalnymi zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały;

2) regionalne instalacje do przetwarzania odpadów komunalnych w poszczególnych regionach gospodarki 
odpadami zgodnie z załącznikiem nr 2;

3) instalacje przewidziane do zastępczej obsługi tych regionów w przypadku, gdy znajdująca się w nich 
instalacja uległa awarii lub nie może przyjmować odpadów z innych przyczyn zgodnie z załącznikiem nr 3.

§ 2. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Zarządowi Województwa Dolnośląskiego.

§ 3. Traci moc uchwała nr XXIX/935/16 z dnia 22 grudnia 2016 r. w sprawie wykonania Wojewódzkiego 
Planu Gospodarki Odpadami dla Województwa Dolnośląskiego 2016-2022 (Dz. Urz. Woj. Dol. z 2017 r., 
poz. 46).

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego.

Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Dolnośląskiego:
J. Golak

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 29 grudnia 2017 r.

Poz. 5607



Załącznik nr 1 do uchwały nr XLIII/1451/17 

Sejmiku Województwa Dolnośląskiego 

z dnia 21 grudnia 2017 r. 

Regiony gospodarki odpadami komunalnymi 

Lp. Nazwa regionu 

gospodarki odpadami 

Gminy wchodzące w skład regionu gospodarki odpadami 

(m.) *, (m.p.) ** 

1.  Region wschodni 

Bierutów, Borów, Ciepłowody, Czernica, Domaniów, Jelcz-Laskowice, 

Oława, Oława (m.), Przeworno, Siechnice, Strzelin, Wiązów, Ziębice, 

Żórawina; z województwa opolskiego: Brzeg (m.), Lubsza, Skarbimierz 

2.  Region północno-centralny 

Brzeg Dolny, Długołęka, Dobromierz, Dobroszyce, Góra, Jemielno, 

Kobierzyce, Kostomłoty, Krośnice, Malczyce, Miękinia, Oborniki Śląskie, 

Prusice, Strzegom, Środa Śląska, Trzebnica, Twardogóra, Udanin, 

Wąsosz, Wińsko, Wisznia Mała, Wołów, Wrocław (m.p.), Zawonia, 

Żmigród 

3.  Region północny 

Chocianów, Chojnów, Chojnów (m.), Gaworzyce, Głogów, Głogów (m.), 

Grębocice, Jerzmanowa, Kotla, Krotoszyce, Kunice, Legnica (m.p.), 

Legnickie Pole, Lubin, Lubin (m.), Miłkowice, Pęcław, Polkowice, 

Prochowice, Przemków, Radwanice, Rudna, Ruja, Ścinawa, Żukowice 

4.  Region południowy 

Bardo, Bielawa, Bystrzyca Kłodzka, Duszniki-Zdrój (m.), Dzierżoniów, 

Dzierżoniów (m.), Głuszyca, Jaworzyna Śląska, Jedlina-Zdrój (m.), 

Jordanów Śląski, Kąty Wrocławskie, Kłodzko, Kłodzko (m.), 

Kondratowice, Kudowa-Zdrój (m.), Lewin Kłodzki, Łagiewniki, 

Marcinowice, Mietków, Międzylesie, Niemcza, Nowa Ruda, Nowa 

Ruda (m.), Pieszyce (m.), Piława Górna (m.), Polanica-Zdrój (m.), 

Radków, Sobótka, Stoszowice, Szczawno-Zdrój (m.), Szczytna, Świdnica, 

Świdnica (m.), Świebodzice (m.), Walim, Wałbrzych (m.p.), Ząbkowice 

Śląskie, Żarów 

5.  Region środkowosudecki 

Boguszów-Gorce (m.), Bolków, Czarny Bór, Janowice Wielkie, 

Jawor (m.), Jelenia Góra (m.p.), Jeżów Sudecki, Kamienna Góra, 

Kamienna Góra (m.), Karpacz (m.), Kowary (m.), Lubawka, Lubomierz, 

Lwówek Śląski, Marciszów, Męcinka, Mieroszów, Mirsk, Mściwojów, 

Mysłakowice, Paszowice, Piechowice (m.), Pielgrzymka, Podgórzyn, 

Stara Kamienica, Stare Bogaczowice, Szklarska Poręba (m.), Świeradów-

Zdrój (m.), Świerzawa, Wądroże Wielkie, Wleń, Wojcieszów (m.), 

Zagrodno, Złotoryja, Złotoryja (m.) 

6.  Region zachodni 

Bogatynia, Bolesławiec, Bolesławiec (m.), Gromadka, Gryfów Śląski, 

Leśna, Lubań, Lubań (m.), Nowogrodziec, Olszyna, Osiecznica, Pieńsk, 

Platerówka, Siekierczyn, Sulików, Warta Bolesławiecka, Węgliniec, 

Zawidów (m.), Zgorzelec, Zgorzelec (m.) 

* m. - gmina o statusie miasta 

** m.p. - gmina o statusie miasta będąca miastem na prawach powiatu 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 5607



Załącznik nr 2 do uchwały nr XLIII/1451/17 

Sejmiku Województwa Dolnośląskiego 

z dnia 21 grudnia 2017 r. 

Regionalne instalacje do przetwarzania odpadów komunalnych w regionach gospodarki odpadami komunalnymi 

województwa dolnośląskiego - RIPOK 

Lp. 

Region 

gospodarki 

odpadami 

komunalnymi 

Rodzaj instalacji 
Lokalizacja 

instalacji 

1.  Wschodni 

Mechaniczno-biologiczne przetwarzanie zmieszanych 

odpadów komunalnych - MBP 
Gać 90, 55-200 Oława 

Przetwarzanie selektywnie zebranych odpadów zielonych 

i innych bioodpadów - Kompostownia 
Gać 90, 55-200 Oława 

Składowanie odpadów powstających w procesie 

mechaniczno-biologicznego przetwarzania zmieszanych 

odpadów komunalnych oraz pozostałości z sortowania 

odpadów komunalnych - Składowisko 

Gać 90, 55-200 Oława 

2.  Północno-centralny 

Mechaniczno-biologiczne przetwarzanie zmieszanych 

odpadów komunalnych - MBP 

Rusko 66 

58-120 Jaroszów 

Kryniczno 93 

55 – 300 Środa Śląska 

Rudna Wielka 

56-210 Wąsosz 

Przetwarzanie selektywnie zebranych odpadów zielonych 

i innych bioodpadów - Kompostownia 

Rudna Wielka 

56-210 Wąsosz 

ul. Janowska 51 

54-067 Wrocław 

Składowanie odpadów powstających w procesie 

mechaniczno-biologicznego przetwarzania zmieszanych 

odpadów komunalnych oraz pozostałości z sortowania 

odpadów komunalnych - Składowisko 

Rusko 66 

58-120 Jaroszów 

Rudna Wielka 

56-210 Wąsosz 

3.  Południowy 

Mechaniczno-biologiczne przetwarzanie zmieszanych 

odpadów komunalnych - MBP 

ul. Ceglana 10 

58-260 Bielawa 

Ścinawka Dolna 

57-420 Radków 

Zawiszów 5  

58-100 Świdnica 

ul. Beethovena 

58-300 Wałbrzych 

Przetwarzanie selektywnie zebranych odpadów zielonych 

i innych bioodpadów - Kompostownia 

ul. Ceglana 10 

58-260 Bielawa 

Ścinawka Dolna 

57-420 Radków 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 5607



Regionalne instalacje do przetwarzania odpadów komunalnych w regionach gospodarki odpadami komunalnymi 

województwa dolnośląskiego - RIPOK 

Lp. 

Region 

gospodarki 

odpadami 

komunalnymi 

Rodzaj instalacji 
Lokalizacja 

instalacji 

Szalejów Górny 

57-314 Szalejów Górny 

Zawiszów 5  

58-100 Świdnica 

Składowanie odpadów powstających w procesie 

mechaniczno-biologicznego przetwarzania zmieszanych 

odpadów komunalnych oraz pozostałości z sortowania 

odpadów komunalnych - Składowisko 

Ścinawka Dolna 

57-420 Radków 

Zawiszów 5  

58-100 Świdnica 

4.  Północny 

Mechaniczno-biologiczne przetwarzanie zmieszanych 

odpadów komunalnych - MBP 

ul. Komunalna 3 

67-200 Głogów 

ul. Rzeszotarska  

59-220 Legnica 

ul. Zielona 3 

59-300 Lubin 

ul. Działkowa 20 

59-100 Polkowice 

Przetwarzanie selektywnie zebranych odpadów zielonych 

i innych bioodpadów - Kompostownia 

ul. Komunalna 3 

67-200 Głogów 

ul. Rzeszotarska  

59-220 Legnica 

ul. Zielona 1 

59-300 Lubin 

ul. Zielona 3 

59-300 Lubin 

ul. Działkowa 20 

59-100 Polkowice 

Składowanie odpadów powstających w procesie 

mechaniczno-biologicznego przetwarzania zmieszanych 

odpadów komunalnych oraz pozostałości z sortowania 

odpadów komunalnych - Składowisko 

Głogów 

67-200 Głogów 

ul. Rzeszotarska 

59-220 Legnica 

ul. Zielona 1 

59-300 Lubin 

ul. Działkowa 20 

59-100 Polkowice 

5.  Środkowosudecki 

Mechaniczno-biologiczne przetwarzanie zmieszanych 

odpadów komunalnych - MBP 

ul. Zielona 30 

58-420 Lubawka 

Ściegny - Kostrzyca 

58-533 Mysłakowice 

Przetwarzanie selektywnie zebranych odpadów zielonych 

i innych bioodpadów - Kompostownia 

ul. Słowackiego 

59-400 Jawor 

ul. Zielona 30 

58-420 Lubawka 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 5607



Regionalne instalacje do przetwarzania odpadów komunalnych w regionach gospodarki odpadami komunalnymi 

województwa dolnośląskiego - RIPOK 

Lp. 

Region 

gospodarki 

odpadami 

komunalnymi 

Rodzaj instalacji 
Lokalizacja 

instalacji 

ul. Kargula i Pawlaka 16 

59-623 Lubomierz 

Ściegny - Kostrzyca 

58-533 Mysłakowice 

Składowanie odpadów powstających w procesie 

mechaniczno-biologicznego przetwarzania zmieszanych 

odpadów komunalnych oraz pozostałości z sortowania 

odpadów komunalnych - Składowisko 

Ściegny – Kostrzyca 

58-533 Mysłakowice 

59-524 Pielgrzymka 

6.  Zachodni 

Mechaniczno-biologiczne przetwarzanie zmieszanych 

odpadów komunalnych - MBP 

Trzebień 

ul. Spacerowa 24 

59-700 Bolesławiec 

ul. Bazaltowa 1 

59-800 Lubań 

ul. Zgorzelecka 

59 – 920 Bogatynia 

Przetwarzanie selektywnie zebranych odpadów zielonych 

i innych bioodpadów - Kompostownia 

ul. Zgorzelecka 

59-920 Bogatynia 

Trzebień 

ul. Spacerowa 24  

59-700 Bolesławiec 

ul. Bazaltowa 1 

59-800 Lubań 

Lubków 63 

59-720 Raciborowice 

Górne 

Jędrzychowice 

59-900 Zgorzelec 

Składowanie odpadów powstających w procesie 

mechaniczno-biologicznego przetwarzania zmieszanych 

odpadów komunalnych oraz pozostałości z sortowania 

odpadów komunalnych - Składowisko 

ul. Zgorzelecka 

59-920 Bogatynia 

Trzebień 

ul. Spacerowa 24  

59-700 Bolesławiec 

ul. Bazaltowa 1 

59-800 Lubań 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 5607



Załącznik nr 3 do uchwały nr XLIII/1451/17 

Sejmiku Województwa Dolnośląskiego 

z dnia 21 grudnia 2017 r. 

Instalacje przewidziane do zastępczej obsługi regionów gospodarki odpadami komunalnymi - IZ 

Lp. 

Region 

gospodarki 

odpadami 

Rodzaj instalacji Lokalizacja instalacji 

1.  Region wschodni 

Mechaniczno- biologiczne przetwarzanie zmieszanych 

odpadów komunalnych 

ul. Ceglana 10 

58-260 Bielawa 

Zawiszów 5  

58-100 Świdnica 

Przetwarzanie selektywnie zebranych odpadów zielonych 

i innych bioodpadów 

ul. Ceglana 10 

58-260 Bielawa 

Zawiszów 5  

58-100 Świdnica 

Składowanie odpadów powstających w procesie 

mechaniczno-biologicznego przetwarzania zmieszanych 

odpadów komunalnych oraz pozostałości z sortowania 

odpadów komunalnych 

Zawiszów 5  

58-100 Świdnica 

2.  
Region północno-

centralny 

Składowanie odpadów powstających w procesie 

mechaniczno-biologicznego przetwarzania zmieszanych 

odpadów komunalnych oraz pozostałości z sortowania 

odpadów komunalnych 

Marcinowo 

55-100 Trzebnica 

ul. Rawicka  

56-100 Wołów 

3.  Region południowy 

Składowanie odpadów powstających w procesie 

mechaniczno-biologicznego przetwarzania zmieszanych 

odpadów komunalnych oraz pozostałości z sortowania 

odpadów komunalnych 

ul. Beethovena 

58-300 Wałbrzych 

4.  Region północny 

Składowanie odpadów powstających w procesie 

mechaniczno-biologicznego przetwarzania zmieszanych 

odpadów komunalnych oraz pozostałości z sortowania 

odpadów komunalnych 

Biała 

59-225 Chojnów 

5.  
Region 

środkowosudecki 

Przetwarzanie selektywnie zebranych odpadów zielonych 

i innych bioodpadów 

Płóczki Dolne 

59-600 Lwówek Śląski 

Składowanie odpadów powstających w procesie 

mechaniczno-biologicznego przetwarzania zmieszanych 

odpadów komunalnych oraz pozostałości z sortowania 

odpadów komunalnych 

59-632 Lubomierz 

Płóczki Dolne 

59-600 Lwówek Śląski 

58-420 Lubawka 

ul. Słowackiego 

59-400 Jawor 

6.  Region zachodni 

Składowanie odpadów powstających w procesie 

mechaniczno-biologicznego przetwarzania zmieszanych 

odpadów komunalnych oraz pozostałości z sortowania 

odpadów komunalnych 

59-726 Świętoszów 

Raciborowice Dolne 

59-720 Raciborowice 

Górne Jędrzychowice 

59-900 Zgorzelec 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 5607


		2017-12-29T14:00:02+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




